
_l

¥ ALCALDÍA DE
SANTIAGO  DE CALI
SECREIARíA DE EDUCAClóN

REsoLuciÓN No. 4i43.o.2i.Ge65    DE2oi6

(®DESqPÍ"b¢      DE2016)
POR LA CUAL SE DESIGNAN SERVIDORES PÚBLICOS PARA  VISITAS DE

INSPECClÓN   Y VIGILANCIA CON  FINES DE CONTROL A ESTABLECIMIENTOS
PRIVADOS DE EDUCACIÓN  FORMAL DE CALENDARIOS A-B

LA SECRETARIA DE DESPACHO  DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  MUNICIPAL en
uso de sus facultades legales,  en  especial  las conferidas  por la  Leyes  115 de  1994 y 715
de 2001"                                               coNSIDERANDO

Que  el  artículo  171  de  la  Ley  115  de  1994  establece  que  los  alcaldes  podrán  ejercer  la
inspección  y  vigilancia  a  través  de  las  respectivas  secretarías  de  Educación  o  de  los
organismos que hagan sus veces;

Que  el  artículo 70  de  la  Ley 715  de 2001  establece  como  competencias  de  los distritos y
]os   municipios   cert¡ficados  e[   ejercicio   de   la   inspección,   vi`gi[ancia  y  supervis¡Ón   de   la
educación  en  su  jurisdicción,  de  acuerdo  con  la  delegación  que  para  tal  fin  realice  el
Presidente de la República;

Que  el  artículo  39  de  la  ley 715  de 2001  faculta  al  ente territorial  para  asignar funciones
administrati-vas,  académicas  o  pedagógicas,  a  los  actuales  docentes  d¡rectivos  que  se
desempeñen como superv¡sores y directores de núcleo educativo;

Que  mediante  Resolución  No.  2749  deI  O3  de  diciembre  del  año  20O2  eI  Ministerio  de
Educación Nacional certificó al Municip¡o de San{iago de Ca]i para asumir la administración
autónoma de la educación;

Que el  Decreto Municipal O228 de 2008 (Reglamento Terri{orial de lnspección y Vigilancia),
en  armonía  con  lo  instituido  en  el  artículo  40  deI  Decreto  O907  de  1996,  define  como
operaciones de  inspección y vig¡lancia  las  relacionadas  con  la asesoría,  la supervisión,  el
seguimiento,    la    evaluación    y   el    control,    sobre    los    requerimientos    de    pedagogía,
administración,   infraestructura,   financiación   y  dirección   para   la   prestación   del   servicio
educativo que garanticen su  calidad,  efic¡encia y oporiunidad  y permitan  a sus  usuarios el
ejercicio pleno de su derecho a la educación;

Que   mediante   la   Resoluc¡ón   4143.O.21.0647   de   enero   31   de   2013   la   secretaría   de
educación municipal estableció grupos internos de trabajo por procesos del nivel centraI;

Que  por  Resolución  4143.0.21.374  de  enero  20  de  2014   la  secretaría  de  educación
municipal conformó sendos grüpos de apoyo a los procesos de inspección y vigilancia con
fines de control y de gestión de calidad educativa;

Que a través de  la  Resolución  No.  4143.0.21.  2152 de marzo  14 de 2016  la-secretaría de
educación  de  Santiago de  Cali  adoptó eI  Plan  Operativo Anual  de  lnspección y Vigilancia
con fines de Control del servicio educativo prestado por instituciones educativas oficiales y
privadas  de  educación  formal  y  de  educación  para  el  trabajo  y  el  desarrollo  humano
durante el año 2016;

Que  en  el  artículo  5O  del  referido  acto  administrativo  se  establecieron  las  prioridades-deI
Plan Operativo Anual de lnspección y Vigilancia 2016;

1

"



ALCALDIA DE
SANTIAGO  DE CALl
SECRETARÍA DE EDUCAClóN

RESOLUClÓN  NO.4143.0.21.68fi5      DE2016

(2C) DE #'h¬uJbu  DE 2016)
POR LA CUAL SE DESIGNAN SERVIDORES PÚBLICOS PARA  VISITAS DE

INSPECCIÓN   Y VIGILANCIA CON  FINES DE CONTROL A ESTABLECIMIENTOS
PRIVADOS DE EDUCACIÓN  FORMAL DE CALENDARIOS A-B

Que  el  Ministerio  de  Educación  Nacional  ha  requerido  a  esta  secretaría  la  ejecución  de
visitas   para   normalización   a  428     establecimien{os   privados   de   educación  formal   en
calendarios A y B;

Q`ue para cumplir con las metas del Plan Anual de lnspección y Vigilancia POAIV 2016 y la
contingencia    orientada    por   el    ente    rector    nac¡onal    se    hace    necesario   fortalecer
temporalmente  el  equipo  de  inspección  y  vigilancia  con  fines  de  control  con  servidores
públicos  del  proceso  gestión  de  calidad,   quienes  transitoriamente  tendrán  y  cumplirán
funciones de controI;

En mér¡to de lo anter¡or,

RESUELVE

ARTÍCULO  PRIMERO.-Designar servidores  públicos del  proceso gestión  de calidad  para
practicar visitas de control a establecimientos-privados de educación formal.

ARTÍCULO   SEGUNDO.-   Los  servidores   públicos  designados,  J-unto   a   los  del   proceso
inspección  y  vigilancia   practicarán  vis¡tas  de  control   a   los  siguientes  establecimiento§
educativos privados de calendarios A y B:

1.  ZONA  SUR  ORIENTE:  CONSTANZA  GUTIERREZ  PATIÑO  -supervisora  de  educación,
MAYDE PEREZ MANZANO -directora de núcleo

NOMBRE DIRECCION

a:Z==Qu

LIC.  COLOMBIA  LIBRE CR 42B 26C-61 10

LIC.  lNF.  SUEÑOS  FELICES KR341748 10

LICEO  INFANTIL  LA  PULGUITA  INES KR4314BO9 10

CENTRO  EDUCATIVO EL
CL23350O 10

DESCUBRIMIENTO

COLEGIO  DE AMERICA CALLE 18  N9 44-64 10

LICEO  INFANTILTRIBILIN CRA 41 N9  13A-53 10

COLEGIO ALEGRIAS CARRERA 32 # 10A -138 10

LIC.  INF.  PEQUEÑOS AVENTUREROS KR47 # 17-34 10

LICEO  PEDAGOGICO  EL SABIO CALLE 14A NO. 49-09 10

GUARDERIA Y LICEO  INFANTIL MIS
KR451455 10

PROMEROS  LOGROS

COLEGIO SENDEROS  DEL SABER KR461464 10

LICEO  INFANTIL STuART LITTLE CALLE  18C N9 25B-45 10

lNST COLOMBIANO DE BTO CRA.4O#11B21 10

CENTRO  DE ESTUDIOS PARA LOS
CRA. 46  NO.  14-46 10

SISTEMAS  DE  INFORMAClÓN  CESl

CENT EDuC  MATERNAL INF VALLE  DE
KR331OA53 1O

LILl

LICEO  LuZ DEL SABER CL154461 10

NOMBRE DIRECCION

dZ(j.=Ou,

COLEGIO  NACEDEROS lNDCL8628D2 64 15

CENTRO  DOCENTE SOL Y LUNA KR4248A131 15

LICEO  INFANTIL AÑOS
KR42C5271 15

MARAVILLOSOS

LICEO  INFANTIL NUESTRA SEÑORA  DE
IND  KR 41E3  51~05 15

GUADALUPE

FUNDACION  EDUCATIVA  MIGUEL  DE
CRA 29 # 54-00 15

POMBO

LICEO  INFANTIL BELLOS  GENIOS CARRERA 41G # 51-125 15

COLEGIO  EBENEZER CL50A32A12 15

CENT DE  DLLO COMUNITARIO  FE Y
CL5030A98 15

ALEGRIA

COL SANTA ISABEL DE  HUNGRIA -EL
KR3754A10 15

RETIRO

COLEGIO MOSQUERA lND CL5441D2 05 15

COLEGIO SAN  PABLO APOSTOL KR484104 16

INSTITUTO  DE  BACHILLERATO
KR39D3940 16

TECNOLOGICO  DANIEL GILLARD

LIC  INF GABITO DG 72C # 26H2-78 16

LICEO  DIVINO  NIÑ0 KR39A4113 16

LICEO COMERCIAL NUEVO MuNDO KR39D4183 16

lNSTITUTO  EDUCATIVO CRISTIANO Y
CLIO926J 72 16

MISIONERO  RENOVACION TOTAL AL

2

»



ALCALDIA DE
SANTIAGO  DE CALI
SECREIARÍA DE EDUCAClóN

RESOLUClÓN  NO. 4143.0.21. DE2016

(2Ó  DE*Di`e~¡Í<ú9Le    DE 2oi6)

POR LA CUAL SE DESIGNAN SERVIDORES PÚBLICOS PARA  VISITAS DE
INSPECClÓN   Y VIGILANCIA CON  FINES DE CONTROL A ESTABLECIMIENTOS

PRIVADOS DE EDUCACIÓN  FORMAL DE CALENDARIOS A-B

COLEGIO VECINITOS CL30 2443 10

COLEGIO  EDUARDO SANTOS lND TRANSV.  25  NO 3O-04 11

COL STA TERESITA  DEL NlÑO JESUS KR31A3246 11

LIC COLOMBIA  NUEVA CL3642A68 11

JARD JUAN  PABLO  ll CL 32 KR 27  ESQUINA 11

COOPERATIVA  ESPECIALIZADA  EN
KR3930C37 11

EDuCACION  REINEL BETANCOURTH

INSTITUTO MARLUOR lNDKR32CD3051 11

COL STA CATALINA  DE SIENA CRA 27A 31A-15 11

CENTRO  DE  BACHILLERATO
TRANS.  25  E  NO.  2461 11

TECNOLOGICO  DEL VALLE

LICEO  LA  BOMBONERA KR36A3039 11

JARDÍN  INFANTIL Y GUARDERÍA SANTA
CL2932A25 11

lSABEL

CENTRO  EDuCATIVO LAS AMÉRICAS CRA 4O  NO31A77 11

GUARDERIA JARDIN  INFANTIL MIS
KR4030C79 11

OVEJ ITAS

COL FE Y ALEGRIA  MADRE ALBERTA DG3032B49 11

COLEGIO SABIO CALDAS CL272905 11

JARDIN  INFANTIL MIGUELIN  RAYIN KR41A31B106 11

COLEGIO COOPERATIVO  LINO GIL INDCL5312E11YKR37CL
11

JARAMILLO 26B

COLEGIO COMERCIAL FERNANDO  lll CL9228D 100 15

CORP  EDUC QUINTO CENTENARIO KR32A490O 15

COL.  LICEO JUVENIL DEL VALLE CR 44 # 51-22 C/CORDOBA 15

COLEGIO  NELSON  MANDELA CALLE   54A  NO 33-89 15

LICEO  CRISTIANO  PROSPERAR KR42A54CO5 15

MUNDO

COLEGIO FUTURO COLOMBIANO CL4241F29 16

LICEO SAN  MIGUELARCANGELANTES
CARRERA 41C # 44-71 16

JAR  INF SILVESTRE

LICEO  MUNDO  PEDAGOGICO CALLE38 NO  42-42 16

LIC. JUVENIL VISION  DE  FUTURO KR39D4123 16

COLEGIO A. VERNER  LARSEN CL3644A49 16

lNSTITUTO  PEDAGOGICO SAN
CARRERA 48# 41-04 16

SEBASTIAN

COLEGIO TECNICO  INDuSTRIAL
CLL 36  NO. 43B-81 16

COMUNA 16

LIC.  LA CABAÑlTA KR 41E # 4O-20 16

LICEO SEMILLAS  DE AMOR Y
SIN  DATOS 16

SABIDURIA

COLEGIO ACAD  LA  UNION KR42A4584 16

CENTRO  EDUCATIVO INSCAT KR27 B 124103 16

COLEGIO  RODRIGO  LLOREDA
CL38A47A45 16

CAICEDO

CENTRO DOCENTE CAMINO DE  LA
KR383861 16

PAZ

COLEGIO TOMAS CARRASQUluA CL4142C17 16

LICEO AMIGO SABIO NO CÓDIGO  DANE NO

CENTRO  EDUCATIVO TESOROS DE
NO CÓDIGO  DANE NO

SABIDURIA

COLEGIO ALIANZA COLOMBO
NO CÓDIGO  DANE NO

AMERICANA

ESCUELA  MATERNAL YJARDIN
NO CÓDIGO DANE NO

lNFANTIL RAYITO  DE SOL

lNSTITUTO  LOS ANGELES  DE  DIOS NO CÓDIGO  DANE NO

LICEO  CULTURAL CAMINO A SION NO CÓDIGO  DANE NO

LICEO  INFANTIL MIS  PEQUEÑOS
NO CÓDIGO  DANE NO

ARTISTAS

LICEO ANKORE NO CÓDIGO  DANE NO

LICEO  INFANTIL TORRECITA  DE  PAPEL NO CÓDIGO  DANE NO

2. ZONA CENTRO:  ALBERTO  CABRERA CIFUENTES  -supervisor de  educación,
LUCY ELENA ALVAREZ BENAVIDEZ -directora de núcleo

NOMBRE DIRECCION

<Z_J=Ou

LICEO  LIDERES TIMOTEO CALLE70N   26O28 4

COL SANTA INES CLL 30A #12-94 8

COLEGIO CRECER SANTA MONICA CARRERA 23 # 33B  84 8

COLEGIO JARDIN  INFANTIL MlAMPARITO
KR224121 8

JARD  INF   YOLY CR 11C NO. 37-40 8

LICEO  EDUCATIVO SUR  ORIENTAL KR  12  BIS 66-O4 8

CORPORACION  EDUCATIVA INSTITUTOJHONDANI
CL521131 8

lNSTITUTO TECNICO  COMERCIALIRLANDES
CRA 13A NO 62-17 8

CENTRO  EDUCATIVO  NUESTRASEÑORADELOURDES KR 18 34109 8

NOMBRE DIRECCION

<ZJ=Ou

LIC JAIBANA KR 23 #9E-28 9

RAFAELURIBE  URIBE CL  7    22-76 9

COLEGIO  LOS ANGELES CALLE  12#23-25 9

COL SAN JUAN SIGLO XXl DG28C28AO5 12

CENTRO  EDUCATIVO  LAMISERICORDIA
CRA.24C CALLE 44 12

COLEGIO CRISTIANO  REY DE  PAZ CL4428F39 12

LICEO   JUAN   PABLO   ll CRA  41DNo38  _6i 12

JARDIN  INFANTIL GENIOSDINAMICOS
KR26H4940 12

LIC  ESPERANZA TRV 29  D28 C30 12

3

N



ALCALDIA
SANTIAGO  DE CALI
SECREIARiA DE EDuCACION

RESOLUClÓN  NO. 4143.0.21.GSQ3      DE2016

t20DE 5¿PhewbQ     DE2oi6,
POR LA CUAL SE DESIGNAN SERVIDORES PÚBLICOS PARA  VISITAS DE

INSPECClÓN   Y VIGILANCIA CON  FINES DE CONTROL A ESTABLECIMIENTOS
PRIVADOS DE EDUCAClÓN  FORMAL DE CALENDARIOS A-B

CENTRO  EDUCATIVO  EXPLORADORESSIGLOXXI TV.31NO.D2119 8

COLEGIO GENERALJOSE  MARIACORDOBASEDE3 CRA.12CNO.  5416 8

CENTRO  EDUC.  EUDORO VASQUEZ_ ELRINCONDEMISSUEÑOS CRA.  24CNO.  33  B  103 8

COLEGIO JARDIN  PRIMITIVO CRESPO DIAGONAL 18  NO 17 F1-2O 8

CENTRO  DE  ESTUDIOS INSCAT KR27 B  124103 8

LICEO  INFANTIL ANGEL DE  MI  GUARDA CRA.11D  NO.  5275 8

LICEO  GENIOSDEL FUTURO CL.4ONO.11D40 8

JARDIN  INFANTIL MI AMPARITO CARRERA 22#41-21 8

COL SAN  VICENTE  FERRER CL7225O 9

COL ISMAEL ENRIQUE ARCINIEGAS KRA20  #  9E39 9

COLEGIO  LA SANTA  INFANCIA KR168AO5 9

LIC NlÑOS  DEAMOR CLL 11A # 22-85 9

SEMILLAS  DE JESUS TRSNVERSAL  26#D  28C21 12

E.E. VOZ  DE  PAZ 12

CENTRO  EDUCATIVO TALLEREDUCATIVOGENERIS lV302584 12

JARDIN  INFANTIL LOS  MELONCITOS

JARDIN  INFANTIL DULCE  DESOERTAR CARRERA 23 C# 11-33

NlÑOS DEAMOR SIN  DATOS

JARDIN  INFANTIL CRUCEROS CARRERA 20 # 33BIS -22

JARDIN  INFANTIL MIS  NUEVOSANGELITOS CALLE 9E # 22-41

COLEGIO MONSERRAT CARRERA22#33H ~26

INTENALCO

USUFT CARRERA20#9E-39

3. ZONA  ORIENTE:   FELIPE   MONTAÑO   REEDING-  supervisor  de   educación   -
JAIRO ANZOLA MORALES -director de núcleo

NOMBRE DIRECCION

<ZJ=O,u

COL PERPETUO SOCORRO  NO.  2 CALLE42  NO32  B26 13

EL POBLADO  BACHILLERATO TÉCNICOCOMERCIAL CL4232B26 13

CENTRO DOCENTE  LA PAZ CALLE 72T NO 27 42 13

COL LOS LAGOS CL72U #26H3-15 13

INSTITUTO  BADEN  POWELL KR28B5022 13

CENTRO  DOCENTE TRIANGULO  DELSABER CRA.  28C2  N9  85-09 13

LICEO  RODRIGUEZ SINISTERRA CL 72P # 26J-69 13

CENT DOC  EL VERGEL CL 43A # 36A-23 13

LUZ  DEANGEL KR323643 13

COL DISTRITAL DEL VALLE CL43 3716 13

COLEGIO  PARROQUIAL EL SEÑOR  DELOSMILAGROS
lND CL 46B  35-10 SEDE O2 13

LIC.  PEDAGIGICO KR28l  NO.  72R-64 13

LICEO  INF  CORAZONES  FELICES DG 71A1# 24D-150 13

CENTRO  EDUCATIVA SIGLO  XXl DIAGONAL 70  N.  26-G-05 13

LIC AMIGITOS  DEL SABER KR 26  12 # D72C-56 13

LICEO TRIUNFOS CARRERA 29 A  44-02 13

LIC.  FERNANDO ANGEL CL4229 C71 13

FUND  EDUC MONTES  BOLAÑOS KR 30A # 46-08 13

COL CRISTIANO CAMINO  DE VIDA CL 72 L3 # 28D3-54 13

COLJESUS  DIVINO  NlÑO CL72U#28E-31 13

COLEGIO ACADEMICO  LA  UNION  2 CRA 28F # 72R-17 13

NOMBRE DIRECCION

"<ZJ=Ou

MIXTO  RINCON  DE  ENSEÑANZA YSABIDURIA
CALLE 105  NO. 28-25 14

FUND  EDUCSION cRA  26Ñ  NO.  108-03 14

CENT.  EDUC.  REYES  DEL FUTURO DIAG. 26P5 #93-24 14

SUEÑOS  MARAVILLOSOS KR 26 B  1#89-118 14

lNST.  EDUC.  DE  LA  FUNDAClONSONREIRANGELICAL
CALLE 53 # 28D-23 14

lNST. JuLIO GARAVITO KR28105 00 14

GOTICA  DE AGUA  DULCE CR 26A # 73A-04 14

LICEO  MANUELA  BELTRAN  1 CL11226H  16 14

FUND  EDUC  ESTRELLA  DE  DAVIDMARROQUIN
DIAG 26KT83/45 14

FUND.  EDUC.  SlON KR 26  N # 1O8-19 14

CENTRO  DOCENTE   SANTIAGO  DECALl
CL5543AO9 14

COLEGIO JUAN  BAUTISTA VICO CRA 25 BIS # 124-40 14

LIC.  REAL DE  COLOMBIA DB26H4#T80-56 14

lNSTITUTO  EDUCATIVO SER CRA27#73-97 14

CENTRO  DOCENTE  EMANUEL CRA27#88-38 14

CENTRO  EDUCATIVO  EL SABER DG26G3#73-04 14

COLEGIO  DISTRITAL SAN JOSE CALLE 99#26B1-90 14

CORPORACION  EDUCATIVA LICEOANYELAMARIA
CALLE 81# 26P -151 14

lNSTITUTO IPANA CALLE 91# 27D -144 14

LICEO CAMPANITAS CRA 27A# 1O5 - 14

LICEO  FUTURA GENERAClÓN CARRERA 25BIS  NO.124 -63 21

4

n



ALCALDIA DE
SANTIAGO  DE CALl

REsoLucIÓN No.4i43.o.2i.e,863      DE2oi6

DE gepheuJk  DE2oi6,
POR LA CUAL SE DESIGNAN SERVIDORES PÚBLICOS PARA  VISITAS DE

INSPECClÓN  Y VIGILANCIA CON  FINES DE CONTROL A ESTABLECIMIENTOS
PRIVADOS DE EDUCAClÓN  FORMAL DE CALENDARIOS A-B

JARDIN  INFANTIL SONRREIR  DE  UNNlño CALLE 71# 26E3 -132 13

LICEO  INFANTIL TRAZOS Y  LETRAS cRA 31 # 4O-21 13

FUNDACION  EDUCATIVA ELTRIUNFO CARRERA 3O#41-31 13

lNSTITUTO FORMANDO CAMINOS CRA 26H2 # DIAG 71 -20 13

LICEO  MODERNO ARCO  IRIS CARRERA31# 38-87 13

LICEO  ORIENTAL CARRERA 25C # 71 -54 13

CORPORACION  PARA LAETNOEDUCACIONJESSEJACKSON CARRERA28  -2-NO.1O8-38 14

lNSTITUTO TECNICO  MANUELABELTRANINTECMABE lND KR28-2  T1116-112 14

COLEGIO  FRANCISCO  PIZARRO CRA  27  # 1O5-94 14

COL SAN ANDRES APOSTOL cALL112 # 26M/26 14

COL ISAIAS  HERNAN  IBARRA DIAGONAL 26 P1 #T83-33 14

lNST FORMANDO TRIUNFADORES lNDKR26H2DG7120 14

LICEO  DIVINA  INFANCIA CARRERA 27D #117-25 14

LIC SULTANA  DEL VALLE lND  DIAG26N  NO.  93-73 14

COLALVARO   ULCUE  CHOCUE KRA 26L NO.  108-79 14

CENT DOC  NICLOAS   BORRERO DG26P7717 14

LICEO  NlÑO JESUS  DE  PRAGA lND  DIAGONAL 26C173-74 14

LIC  MODERNO  SAN  MIGUEL cL89# 26A1-05 14

LICEO  CRISTIANO SENDAS  DE AMOR CALLE 112 # 27-35 14

CEN  EDUC  PRESBITERIANO  RENACER lNDDG26KNO.T73A66 14

COLEGIO  ESTRELLITAS  DEL FUTURO CALLE 109 # 28 Y-03 14

FUNDACION  EDUCATIVA  ESTRELLA  DEDAVID-MANUELABELTRAN CR 26L 118 -O2 14

LIC CREACION  DIVINA KR 27 #72 W-10 14

LICEO  INFANTIL DECIMA CLASE cRA 28 G4 #121A-08 14

CENT DOC JUAN SALVADORGAVIOTA KR41D4805 21

LIC MARIA  MONTESSORl KR22B101DO3 21

LICEO SANTA  INES CL120Q2009 21
/COLEGlO  COMERCIAL NUEVA  ERA

CRA 26 M2 NO  122-38 21

L'CEO SAGRADO CORAZON  DE JESUS lNDKR258611/21 21

LICEO  CASTILLO  DEL SABER lND KR 28D4   120B-04 21

GIM  MODERNO ATHENAS lND  KR26M1#122-76 21

CENTRO  EDUCATIVO AVANCEMOS IND KR 28 G5 # 122A-74 21

LIC.  SAN  GABRIEL ARCANGEL CL 115 # 26l-13O 21

CENTRO  EDUCATIVO  EMANUEL(DIOSCONNOSOTROS) KRA 100A 23-59 GUALANDAY 21

CENTRO  DOCENTE TERCER  MILENIO CR 28E NO.  122C-04 21

LICEO VALLEGRANDE CALLE 84C No 23 _ 88 21

'NSTITUTO  PEDADOGICOEXPRESARTE CL852206 21

CENTRO  PROFESIONAL DE  ESTUDIOSTECNICOSYFINANCIEROSSEDENO2 CL822007 21

CORPORAClÓN  EDUCATIVA MARIAMONTESSORl CRA29ADG29A17 21

JARDIN  MATERNAL CARACOLES  DECOLORES CALLE 90#24H -32 21

LICEO  PEDAGOGICO ANGELITOS 21

FUNDACION  EDUCATIVA  DESEPAZ 21

LICEO VALLE  GRANDE CALLE 84C# 23 -88 21

CENTRO  EDUCATIVO  MANUELITASAENZ CL7526B11 21

lNSTITUTO JUAN  MANUEL CL120K2001 21

COLEGIO COMERCIAL  NUEVA  ERA CRA 26M2 # 122 -44 21

LICEO  CONVIVIR CRA26#123-32 21

4. ZONA  SUR:  HECTOR ORLANDO  ARAGÓN  - supervi,sor de  educación,  WILLIAM
CARMONA    MOSCOSO,    GLORIA    AMPARO    MARIN    GIRALDO    Y    MIRYAM
VIAFARA PEREIRA -directores de núcleo

Nombre DIRECCION

<ZJ=Ou

LIC  NUESTRAS  PERSONITAS KR56#13G-21 17

JARDIN  INFANTIL LA CASITA  DE JACKIE CRA 58# 10 -52 17

COLEGIO  FEMENINO  SAN  FERNANDO KR651382 17

COLEGIO  LA ABEJITA MAYA CARRERA53#13  F-19 17

LIC.  lNF.  LA CASITA  DE ANGIE CARRERA 73  NO.  11-A47 17

JARDIN  INFANTIL SUEÑOS Y FANTASIAS cL13FNO65-122 17

JARDÍN Y GUARDERíA  LOSSUPERAMIGOS cRAIOO#14-116 17

EL OSO  INGENIOSO KRA 85A# 17-53 17

CENTRO  DE  ESTIMULCION  PRECOZCRECER KR65C13F34 17

Nombre DIRECCION

<ZJ=Ou.

LICEO  LOS  FARALLONES KR 73B  # 1C-04 18

LICEO  SANTA  ISABEL DEL SUR KR 73A# 2-01 18

JARD  INF  PEQUEÑÍN KR78304 18

JARD  INF Y GUARDERíA  LA CASITAENCANTADA KR 78 #3-40 18

ESC  INF AVENTURAS  EN  PAÑALES TRANSVERSAL 2 # 2OESTE-47 18

LICEO  REAL MADRID KR80OESTE  IA  BIS69 18

FUND  CRISTIANA  DE JAMAICA CLIOESTE94D 31 18

JARD  INF  P-KITAS CARRERA 70 NO.1A-30 18

FUNDACION  PARA  EL BIENESTAR  DELNlÑOYDELANCIANOVIVIR CL2B683O 18

5

;.+



ALCALDÍA DE
SANTIAGO  DE CALI
SECRE"RÍA DE EDUCACIÓN

REsoLucIÓN No. 4i43.o.2i.Gse>3    DE2oi6

(2O DE SePji%bqL  DE 2oi6)
POR LA CUAL SE DESIGNAN SERVIDORES PÚBLICOS PARA  VISITAS DE

INSPECCIÓN   Y VIGILANCIA CON  FINES DE CONTROL A ESTABLECIMIENTOS
PRIVADOS DE EDUCAClÓN  FORMAL DE CALENDARIOS A-B

JARDIN  ESCUELA ACTIVA
CALLE  INES  DE  LARA CASA  12APANCE 17

JARDIN  INFANTIL MIMOSIN KR561690 17

LICEO  EDUCATIVO  ELMO Y SUSAMIGOS CL1155A19 17

JARDIN  INFANTIL MI  OSITO  PANDA CALLE  17  NO.  56-20O 17

COLEGIO   BAUTISTA   EMMANUEL KR85B2809 17

LIC  PEDAG  NUEVO SOL KR501615 17

LICEO  INFANTIL  LOS  NOGALES KR8413 B 145 17

ESCUELA  MATERNAL Y  LICEOPAMPLINAS KR671O21 17

CENTRO  DE  DIVERSION  INTEGRALLICEOPATOPATY CLL 18  NO.  106-48 17

HERALDOS  DEL EVANGELIO CL16A121A33 17

GUARDERÍA  INFANTIL BILLIKEN CL13B6969 17

JARDíN  INFANTIL MENTESPSICODINÁMICAS KR9234109 17

JARDIN  INFANTILTEPPA CALLE 10A# 125A 149 17

JARD  INF VIVENCIAS CL3 #71-05 18

JARDIN  LICEO  MI  SEGUNDO  HOGAR CLLIAOESTE#70-71 18

lNTERNADO SAN ANTONIO CL301272 18

(FUNVIVIR)

JARD  INF ANGELITOS  CREATIVOS KR69270 18

COLEGIO  EDuCAMBI  EDUACIONAMBIENTALINTEGRAL
CRA.96NO.3B57 18

COLEGIO TECNICO JUVENILSUR   LASPALMAS
KR 94 CON CLI OESTE 18

COLEGIO CRISTO SACERDOTE CLL SO  OESTE  NO  52 _43 20

COLEGIO  ELTRIUNFO  DEL HOMBRE CL.  1 MANZANA A 24  BIS 20

LIC.  MI  MUNDO  NUEVO
DIAGONAL 51 OESTE  NO IO-45 20

LICEO  ENTRE  RIOS LA  BUITRERA CALI  KM  3 22

LICEO  INFANTIL ANGLOHISPANO CALLE 22  NO.  125 -  11O 22

TECNICAS EFICACES  PARAPEQUEÑOSAPRENDICESTEPPA
CALLE  10A  NO.   125A 149 22

COLEGIO JOHN  DEWEY MENTESCREATIVAS
CL16A12231 22

COL VILLEGAS AV CASCAJAL KR 143 CS 2 52

CORPORACION  EDUCATIVA COLEGIOVALORES
AVENIDA EL BANCO   11-130 53

COL.  EL DIVINO  NlÑ0 CORREG.  LA  BUITRERA  KM.3 54

COL MI SEGUNDO HOGAR AVENIDA 44BIS N9  6-42 64

CENTRO  EDUCATIVO VICTORIA AV41 O# 11-11 64

COLEGIO SANTA  MAR`IA  DE  LOSANGELES
AV. 40A NO 10-46 64

CORP  EDUC  ESPECIALIZADA CRECER KM  51/2 VIA LA BUITRERA 64

5. ZONA NORTE:  MARLENE RAMOS CASTRO, LUZ MYRIAM ORTEGA DUEÑAS Y
CARLOS HUMBERTO BOLAÑOS WALLENS -directores de núcleo

NOMBRE DIRECCION

<Z-==Oyu

COLEGIO  IDEAR  ESTIMULOS AV. 5 OESTE NO. 21-69 1

ESC.  EXPERIMENTAL MODERNA AV. 7 OESTE NO.  19-54 1

JARD  INF TIA LILITO KR46#25B-88 1

JARDIN  INFANTIL AGUACATICO CL 15 OESTE 10 A71 1

JARD.  lNF. TRAVESURAS  DE JULY CALLE 21 OESTE # 7-57 1

JARD.  MATERNAL NANITAS AV 12 OESTE 15 30 1

LICEO  IN FANTI L AVENTU RAS CL21BOESTE642 1

lNSTITUTO TECNOLOGICO  DIVINO  NlÑO JESUS CL21AOESTE4  BIS70 1

FUNDACION SOLY LUNA AV 5 OESTE 13126 1

LICEOCAMPESTRE LOS PINOS
lND VEREDA LAS  PALMAS ~ CASAARIAS-CORREG.LACASTILLA 1

lNST NACIONAL DEL APRENDIZAJE INSA AV IN #3N-27 1

CENTRO  NACIONAL DE APRENDIZAJE INSA AV1327 1

COLEGIO CIENCIA Y SABER lND AV 7 OESTE   N`  20-7O 1

COLEGIO  DE LA SAGRADA FAMILIA CL 3 OESTE 3 20 2

COLEGIO  MIGuEL CAMACHO  PEREA AV344100 2

CALLE 16 NORTE NO.  6 N-46 2

NOMBRE DIRECCION

<Zj=Ou

lNST CIAL SANTIAGO  DE CALl KR81022 3

LIC MAY TEC DEL VALLE KRA 24 B # 19A-14 3

JARDIN   INFANTIL   BURBUJAS  BILINGUE CALLE 2 # 9-23 3

JARDÍN  INFANTIL CAÑAVERALITOS CL3OESTE320 3

JARDÍN  INFANTIL EL TALLER  DE JUDY KR12174 3

COL.  EXCELENCIAS CL7 # 1-43 3

COLEGIO AGAPE KR12534 3

CENT EDUC CAMILO TORRES CEDUCAT CL7 # 8-39 3

COLEGIO  BENJAMIN  HERRERA CL2A47150 5

JARDIN  INFANTIL Y  ESCUELA  MATERNALLUNALUNERA CARRERA 44 #3 A 11 19

JARDIN  INFANTIL MARIA PATRICIA CALLE 10  NO.  29B-35 19

COLEGIO COOPERATIVO GENERALANZOATEGUl CLIA4368 19

CENTRO ACADEMICO ASED KR28 669 19

lNSTITUTO TECNOLÓGICO OSCARSCARPEITA
CLL5  NO.38BIS  17 19

JARDIN  INFANTIL TIA SURA CARRERA 36B #5B3-81 19

LICEO NAZARETH KR39130 19

6

M



+

ALCALDIA DE
SANTIAGO DE CALI

RESOLUClÓN  NO.4143IO.21.GSQ3      DE2016

t'2O DESlephffib&   DE 2oi6,
POR LA CUAL SE DESIGNAN SERVIDORES PÚBLICOS PARA  VISITAS DE

INSPECClÓN  Y VIGILANCIA CON  FINES DE CONTROL A ESTABLECIMIENTOS
PRIVADOS DE EDUCAClÓN  FORMAL DE CALENDARIOS A-B

CENT ACAD SANTIAGO  DE CALI cL12AN#6N  21 2

JARDIN  INFANTIL CIELITO CL 52 NORTE NO.  2GN-23 2

JARDIN  INFANTIL CRECEMOS AVENIDA 9  N  NO. 56N-84 2

LICEO  INFANTIL MUNDO  MIEL lND AV. 2GN  NO 52A44 2

lNST TEC EMPRESARIAL ITEM CL 16 NORTE 646 2

JARDIN  INFANTILTESORITOS CALLE 52 N # 3EN-09 2

COLEGIO  LOS MARINERITOS AV84950 2

LICEO   RIDEERSTAP CALLE 52 # 2EN23 2

COLEGIO  PENSADORES GENIOS CALLE72C#4 N  30 2

TALENTOS  POLITECNICO  E  ILINOIS AVI NORTE635 2

HOGAR INFANTIL NIETECITOS CALLE 41 # 4N-81 2

COLEGlO  BILINGÜE JUAN  PABLO  II CALLE 47BN-141 LA FLORA 2

COLEGIO  NUEVO  MILENIO lND AV 2CN  24N-80 2

COLEGIO  MIS  FUTUROS  PRINCIPES  DE  PAZ CL 50N # 4N-67 2

JARD'N  INFANTIL EL SENDERO  DEL SABER CL.47GNO.26N54 2

JARDIN  INFANTIL BuRBUJITAS  MATERNAL AVENIDA 2G  NORTE # 58N -100 2

MATERNO  INFANTIL CARITA FELIZ lND AV 3B  BIS 61-08 2

L'CEO  MIREILLE AV. 2N NO:74AN  31 2

LICEO  PSICOPEDAGOGICO  IBEROAMERICANO CARRERA I OESTE # 12-49 2

ESCUELA MATERNAL Y GuARDERIACARCAJADASLTDA CALLE 37N # 4BN-28 2

JARD COL PSICOPEDAGOGICO  BILINGuERETOÑOS CL 47N #3CN 38 2

LICEO  INFANTIL LOS ALAMOS CLL 61   2CN30 2

LICEO  POSMODERNO QUETZAL CL55NO3AN12 2

CASA MATERNAL JARDÍN  I NFANTIL TÍAMARTHA AV2A5043 2

JARDIN ALEGRIAS  INFANTILES AV2I  NORTE47  BN  31 2

CENTRO  DE CAPACITACION TECNICAPROFESIONALCENPROF AVENIDA 5  NORTE NO.  23AN~23 2

CENTRO  EDuCATIVO SHALOM AV 2G norte#58n -100 2

LICEO GARCIA Y SABIDUR'A calle 23cn# 3an -59 2

LICEO INFANTIL PEQUEÑOS ANGELITOS calle 52norte # 2en 2

SENDERO  DEL SABER calle 47b nte # 26n -54 2

JARDIN  INFANTIL DIAS  DE  FABULA calle47c#3n-40 2

CENTRO  EDUCAT'VO SEM l-ESCOLARIZADO
2

CENTRO ACADEMICO SANTIAGO  DE CALl
carrera  12 No. 5-64 / san bosco -CL12AN#6N21 2

COLEGIO CARM ELITANO CALLE75  NORTENO'  2-118    l 2

COLEGIO CARMELITANO CALLE 75  NORTE NO.  2-118 2

GIMNASIO ACADEMICO  DELVALLE

IlNDCL34N2BN33
2

JARD INF LOS MARIANITOS CL3#23B118 19

lNSTITUTO  DE  EDUCACION TECNICA   ICETCENTRO CL61234 19

JARDIN  INFANTIL MIS  PRIMERAS  LETRAS CL 3B NO. 65-40 19

LICEO  INFANTIL PALACIO  DE  LOS SABIOS CL 1# 62-33 19

LICEO  GRANDES SABIOS CALLE 10 N9 49-32 19

CENTRO DOCENT-E SANTA ANITA CLL 4B # 35A-40 19

l NSTITUClÓN  EDUCATIVA CORPSEVALLE CL32726 19

JARDIN  INFANTIL Y GUARDERIACONSTRUYENDOCAMINOS CALLE 3D  NO.  65-116 19

LICEO  MILANO CARRERA 65  NO.  9-53 19

CENCOES CENTRO COLOMBIANO  ESTuDIOSISTEMAS CLSA39105 19

CENTRO  EDUCATIVO  INFANTIL DESTELLOS CALLE 9 B   N9 40-A-91 19

JARDIN  INFANTIL UN  MUNDO  DE ALEGRIA CL IA NO. 43-51 19

JARDIN  INFANTILTRAVESURAS  ENpAÑALES l(R42245 19

COLEGIO  MAYOR DETELECOMUNICACION ES CALLE  3 # 42-22 19

LICEO  INFANTIL EXPLOREMOS NUESTROMUNDO CARRERA 42  NO. 4A ~ 55 19

LICEO SCHOOL GARDEN CALLE 5B3 # 36-29 19

JARDIN  INFANTIL SHALOM CARRERA 38  D  DIAGONAL 37 A 27 19

CENT.  MATERNO  INFANTIL CARRUSEL DELAALEGRIA CL6A6259 19

lNSTITUTO TOBÍAS EMANUEL lND  CL5B237A75 19

LICEO  INFANTIL BILINGUE SuMMERHILL CLLE 5B # 26-88 19

LICEO COLINA  DE GUADALUPE CALLE 10 49-32 19

ESCUELA MATERNAL   MIS CONSENTIDOS CALLE 4  NO.  34-44 19

CENTRO  EDUCATIVO COLOMBO CUBANO KR561B261 19

C.E.  PARA ADULTOS A.B.C. lND  KR365B152 19

JARDÍN  I NFANT'L SANTIAGUITOS CL5620O 19

PILOTICOS JARDIN  INFANTIL CLL 8 # 38A-08 19

JARDIN  INFANTIL MAR'A PATRICIA callegb#27-34 19

HERMANO MIGUEL KR23 3AIO2 19

COLEGIO SANTA ANITA NO CODIGO  DANE NO

J.l  MI  GRAN  MUNDO NO CODIGO  DANE NO

CENTRO  DE  ESTIMULACION  INTEGRACIONSENSORIAL NO CODIGO  DANE NO

ESCUELA MATERNAL BAMBINOS NO CODIGO  DANE NO

LICEO  INFANTIL AVENTURITAS NO CODIGO  DANE NO

lNSTITUTO  EDUCAT'VO  LOS ANGELES NO CODIGO  DANE NO

GIMNASlO  EDUCATIVO  DEL VALLE NO CODIGO  DANE NO

COLEGIO  IGNACIO  SOLIS NO CODIGO  DANE NO

7

í\



1l

ALCALDIA DE
SANTIAGó DE CALl
SECRETARíA DE EDuCACIÓN

RESOLUClÓN NO. 4143.0.21.G8&3    DE 2O16

taODESEph"h¿  DE2oi6,
POR LA CUAL SE DESIGNAN SERVIDORES PÚBLICOS PARA  VISITAS DE

INSPECCIÓN   Y VIGILANCIA CON  FINES DE CONTROL A ESTABLECIMIENTOS
PRIVADOS DE EDUCAClÓN  FORMAL DE CALENDARIOS A-B

6.    NORORIENTE:  MARY SOFÍA CRUZ RODRÍGUEZ   supervisora de educación,  LUZ
MARINA   ANGULO   DE   VALENTIERRA,   LEONOR   SALCEDO   MOSQUERA   -
directoras de núcleo

NOMBRE DIRECCION}<f

<ZJ=Ou

COLEGIO AMERICANO SAN  MARCOS CL46A425 4

FUND COL SAN  MARTIN  DE  PORRES CL42137 4

COLEGIO GREYMS  KELLY KR 7N # 51AN-14 4

ESCUELA  MATERNAL DEL NORTE CALLE 70  NO. 4AN-65 4

COLEGIO MIGuELANGELBUONARRO"l
lNDCL72N2BN-30 4

lNSTITUTO TÉCNICO  REGIONAL INTER CL70525 4

COLEGIO SIMON  BOLIVAR KR IG NO. 69-27 5

COLEGIO ANDERSEN CL 69  NO.  1A11-07 5

JARD  INF CARRUSEL DE  PEQUEÑOSSABIOS
KR 70# 1B-37 5

ESCUELA  MATERNALJARDIN  INFANTILPELUSIN
CALLE 62B  #   1A6-185   1F14 5

JARDIN  INFANTIL ESCUELA  MATERNALPATYPATICOS
CARRERA IB   #  54-18  - 5

JARDIN  INFANTIL MUNDO  DE CARICIAS CRA IB # 54-21 5

LIC  EXPRESIONES KR IC3 60-44 5

LICEO  INFANTIL MI  MUNDO  DECOLORES
CALLE  62B# 1A9-275 5

lNSTITUTO  MIXTO  CIENCIA Y SABER CALLE  67   #1lBIS-22 5

COLEGIO CRISTIANO  RABBI  YARAH KR 2C # 65A-O2 5

CENTRO  EDUCATIVO GENIOS CRA 5 N 66-04 5

JARDIN  INFANTIL Y  ESCUELAMATERNALABEJITAMATY
lNDCL541B140 5

JARDIN  INFANTIL EXPLORANDO  ELMUNDO
CARRERA ID #  56-106 5

COLEGIO  LOS TEJARES CARRERA 5 A # 71-48 5

LICEO  ISAAC KR3A62A29 5

LICEO Y  ESCUELA  MATERNAL FELIXMARIASAMANIEGO
CRAID    63-38 5

COLEGlO JOSE  EUSTAQUIO  RIVERA CRAI  A12#72-106 5

CENTRO DE  ESTIMuLACION TEMPRANACAET
KR 29 #57-40 5

LICEO GRANDES TRIUNFADORES KRllBIS6811 5

LICEO  INFANTIL  HUELLITAS CL.55NO.1233 5

LICEO  INFANTIL LOS ANGELES KR 4  NO.  52A-46 5

LICEO  INFANTIL LA CASITA  DE AIRE YSOL
KR ll  NO.  69-OIN 5

COL SAN AMBROSIO DE MILÁN CLL 57 #2A-40 5

INSTITUTO  EDUCATIVOEMPRENDEDORES
KRIDBIS4998 5

lNSTITUTO TECNICO  EMPRESARIALLUCAPACIOLl
CRA ID  63-68 5

LICEO SISTEVALLE CL61KRIC31 5

NOMBRE DIRECCION

<ZJ"="Ou

COLEGIO SANTIAGO DECAMPOSTELA
KR IE#72-44 6

LICEO TECNICO  DEL NORTE lNDCL72C3BN  38 6

LICEO ANDERSSON  ECHEVERRY KR983D14 6

lNSTTEC IND SEÑOR  DE  LOSMILAGROS
lNDCRAIB'71BO6 6

COLEGIO VICTORIA  DEL SABER IND CL 72D # 1A1-90 6

LICEO  LA GRAN  FAMILIA KRID7101 6

COLEGIO VIVENCIAS  EU KR3A71D17 6

LIC. JUAN  RULFO CL72K474 6

LICEO  LIPTY  DE  CALl CL722D27 6

LICEO  NISSl CL 71B # 1A4B-84 6

JARD  INF  HORMIGUITAS
CL71# 1A4-3O BLOQUE 90APTO.101

6

LIC  HUELLAS  DEL NORTE CL71G#3EN-71 6

COL.  NOCT.  VENCEDORES  DELMAÑANA
CL70C# 1F-00 6

COLEGIO  NUEVA GENERACION  DELSIGLO
INDKRIA67659 6

LICEO   CRECIENDO  EN  CRISTO CALLE 72A#1A4-55 6

COLEGIO TECNICO COMERCIALLUCESDELSABER
IND  KR  ICN  8346 6

INSTITUTO TECNICO  NOCTURNOESTANISLAOZULETA
lND CRA IA5-3 70-50 6

INST. TEC.  CIAL GENERALSANTANDER
CL758A13 7

COL EFREN  LLANOS CL72B#9A-17 7

LIC  LOS  SUEÑOS  DE  LILY CL72# 7P-41 7

CENTRO  ETNOEDUCATIVO KUMAHANA
KR 7E# 64-3O 7

CENTRO  DE  DESARROLLO  INFANTILLAESTRELLA
CL749A75 7

LICEO  CARLO  FEDERICCl DIAG  15   72B-77 7

CENTRO  EDuCATIVO MENTESCREATIVAS
KR7MBIS6502 7

LICEO SANTA  INES  DE  LOS ANDES lND CL 123A4 28D1014 21

FUNDACION TALENTOS DE VIDA NO CODIGO DANE NO

FUNDACION  MATERNAL YJARDININFANTILCRECIENDOENGRACIA
NO CODIGO DANE NO

JARDIN  INFANT'L LA CASA DE  LOSNlños
NO CODIGO  DANE NO

LICEO  INFANTIL LA CASITA  DE AIRE YSOL
NO CODIGO DANE NO

FUNDCION  MATERNAL CRECIENDOENCRISTO
NO CODIGO DANE NO

JARDIN  MATERNO  INFANTIL KINDERWORLD
NO CODIGO DANE NO

LICEO CALIMIO  NORTE NO CODIGO  DANE NO

8

-.,_.'_       /.



ALCALDIA DE
SANTIÁGO  DE CALl
SECREIARíA DE EDUCAClóN

RESOLUClÓN NO. 4143.0.21.GSG3    DE2016

C2O DE StPh"tiDE2016)
POR LA CUAL SE DESIGNAN SERVIDORES PÚBLICOS PARA  VISITAS DE

INSPECCIÓN   Y VIGILANCIA CON  FINES DE CONTROL A ESTABLECIMIENTOS
PRIVADOS DE EDUCACIÓN  FORMAL DE CALENDARIOS A-B

lNSTITUTO TECNICO  NOCTURNO

ESTANISLAO ZULETA
lND CL7OC  IA3 0O LICEO  PSICOPEDAGOGICO SAVATER NO CODIGO  DANE

ARTÍCU-LO TERCERO.-Las visitas con fines de control se llevarán a cabo entre octubre 3
y nov'iembre 30 de 2016.

ARTÍCULO CUARTO.- El  informe virtual y físico de vlisita deberá causarse por tardar al 30
de noviembre de 2O16.

t

ARTÍCULO   QUINTO.-   La   secretaría   de   educación   municipal   garantizará   los   recursos
logísticos y de transporte para el cabal cumplimiento de las v-is'itas programadas.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

DadaenSantiagodeCali,SeP+.      QO         de2016

íEN#%ÍgzÉ#N±+ZÍ7
cretari'a de Educación Municipal.

Proyecto y Aprobó:  FRANCISNED ECHEVERRY ÁLVAREZ,  Coordinador lnspecc¡ón y
Revisó:  HAVVYD ANDRÉS  ESCOBAR BENITEZ,  Grupo Jurídico  lnspecc¡ón y V¡g¡lancii
Elaboro:  KAREN VIVIANA QUIJANOi  Profesional  Universitar¡o  lnspección y Vigilancia

9


